
Vänner och kamrater 
 
Denna 26 juli har särskilt stor betydelse för Kubas folk. Det har gått 55 år sedan de 
hjältemodiga aktioner som gav uttryck för det kubanska folkets och ungdomens uppror. 
Dessa ungdomars uppror som leddes av Fidel Castro, tände för 55 år sedan det sanna 
oberoendets och självständighetens fackla för kubanska nationer, densamma som fortfarande 
leder oss i motståndet och kampen utan vacklan mot upptrappningen från imperiet i norr. 
 
Trots de ständiga fientligheterna och aggressionerna av alla slag som USAs regering använder 
för att försöka krossa den kubanska revolutionen och utradera det föredöme som den utgör för 
alla progressiva folk och krafter i världen. Trots den längsta blockaden i mänsklighetens 
historia som USAs regering upprättat och vidmakthåller och skärper mot Kuba. Och trots det 
höga pris vi får betala för de drivmedel och livsmedel som vi importerar, fortsätter Kuba med 
sitt mål att visa att en bättre värld är möjlig, när vi föresätter oss på allvar att förändra den. 
 
Kuba befinner sig idag i en process av åtgärder och förändringar för att förbättra vårt 
socialistiska samhälle. Till revolutionens belackare och de som betecknar dessa åtgärder som 
kosmetika och otillräckliga och ifrågasätter om revolutionen har någon framtid säger vi att vi 
aldrig kommer att avsäga oss de socialistiska målsättningarna och inte heller de landvinningar 
vi gjort med så stora uppoffringar, bara för att tillfredställa vissa USA-kretsars påtryckningar 
och utpressningar, och de som i andra delar av världen ansluter sig till USAs politik. Vi 
kommer inte heller att någonsin avsvära oss vårt solidariska kall och vår internationalistiska 
anda. 
 
I år när vi minns Moncadaattacken för 55 år sedan, sammanfaller det med flera historiska 
datum med stor betydelse för vårt folk och i Latinamerika. För 155 år sedan föddes vår 
nationalhjälte, Jose Martí. Intellektuell upphovsman till Moncadaattacken, som Fidel mycket 
träffande betecknade honom. 
 
Och för bara en månad sedan mindes vi hundraårsdagen av den käre president Salvador 
Allende och vi kan bekräfta att de frön han sådde fortfarande bär frukt i ett Latinamerika som 
för var dag blir allt friare och mer oberoende, och så även i andra delar av världen där folken 
står upp mot imperialismen och dess nyliberala politik, och kämpar för att bygga ett rättvisare 
samhälle. 
 
I år hyllar vi också Che Guevara på hans 80-årsdag, denne jättegestalt och hjältemodiga 
gerillakrigare i vårt Amerika. 
 
Idag vill vi tacka alla organisationer och deltagare i den solidaritetskampanj för de Fem som 
pågått sedan 22 juli i Sverige. Jag vill hälsa och tacka er från ett kubanskt folk som aldrig 
kommer att förråda de som med sådan heder har sträckt ut sina händer i svåra tider, till dessa 
värdighetens stöttepelare, och där ni befinner er i första ledet. 
 
Leve vänskapen och solidariteten mellan våra folk 
Leve enheten mellan folken i Latinamerika och Karibien 
Alltid mot segern 
Tusen tack 


